[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2020 года                                                                                     №  126
станица Новопетровкая

[bookmark: _GoBack]О порядке отнесения имущества
муниципальных бюджетных учреждений Новопетровского
сельского поселения Павловского района
к категории особо ценного движимого имущества

[bookmark: sub_1]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района постановляю:
	1. Утвердить следующий порядок отнесения имущества муниципальных бюджетных учреждений Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее муниципальное учреждение) к категории особо ценного движимого имущества (приложение 1).
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Признать утратившим силу постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 декабря 2010 года № 74 «О Порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района    						                       Е.А.Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к постановлению администрации
                                                                   Новопетровского сельского поселения
                                                                       Павловского района
                                                                       18.12. 2020 года №126

Порядок
отнесения имущества муниципальных бюджетных учреждений
к категории   особо ценного движимого имущества

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений.
2.  К особо ценному движимому имуществу муниципальных бюджетных учреждений (далее - особо ценное движимое имущество) относится:
1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей;
2)  имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3) иное движимое имущество, оборудование, производственный и хозяйственный инвентарь, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, в том числе:
- музыкальные инструменты, музыкальная аппаратура;
- транспортные средства;
- аппаратура видеозаписи и воспроизводства общего применения;
- документы библиотечного фонда;
- техника электронно-вычислительная (включая персональные компьютеры и печатающие устройства к ним; серверы различной производительности; сетевое оборудование локальных вычислительных сетей; системы хранения данных; модемы для локальных сетей; модемы для магистральных сетей);
- средства светокопирования;
- оборудование и аппаратура энергетические различного назначения;
- приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации.
К особо ценному движимому имуществу не относится имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
[bookmark: sub_30]3. Решение об отнесении имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества или исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, оформляется в виде перечня имущества, планируемого к включению в состав особо ценного движимого имущества,  и утверждается распоряжением Администрации Новопетровского сельского поселения  Павловского района.
Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным бюджетным учреждением, или о выделении средств на его приобретение.
В случае создания муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения Администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района, при подготовке предложения о создании муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения готовит перечень в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
	4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных бюджетных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного к категории особо ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Ведущий специалист
администрации Новопетровского
сельского поселения Павловского района                                        Ю.А. Малий

image1.png